Gratulatio Nativitatis Christi I a Circumstantia Hyemis

Quamvis glacialis December sexis fuit Aquilonibus nequit tamen eloquentia retardare latorem. **1m.** Tabula duntaxat est nec historice Verdatis meretur fide in quodam parte Indis tanta frigora viret, ut verba loquentium priusquam ad aures perveniant congelentur in terram suant aut in aere suspensa haereant do: nec Verno Zephyrorum afflatu, resoluta vanare et audiri in. **Sicut** cui hyberna hyems Verbis qua viginti verba vocem minime interclum. **Sicut** cui hyberna gelu obriguat precordia nostris. **Ignis** consumens Bethlemico illopus factus in in vobis, linguam in gratulationem accendit et verba ferendam subministrans eloquentiam. **Quare** a ob ore cuiuspiam prodijt Verbum eius quasi factus nos nos quot dictiones tot ardentes loquimur facis quia verbum diaimus Incarnat quod inter medios brumae algores, in extinctis erga genus humanum existuat p. **1m.** Hoc solummodo nostris in verbis frigus quod tibi canas p. **1m.** nicos appetimus.

II a Circumstantia palmarum.

1m. palas humilioris. **Quare** hodie pretium obtinuisse certum est ubi Deus in Lepic earum Cantubernium suscepit. **2.** Non est tibi ubi facti Gratulationes hujus amones palas inarrigsi posterit. **met** gratigus legislator inter palas

Gratulatio IX. pro Festo S. Stanislaj Episc. Crac.

A Circumstantia Audacis Regis.
Pures hodie in Stanislavum Audaces irruunt, quam olim Cracoviam semper...

Gratulatio X. pro eodem Festo.

A Circumstantia Aquilarum.
Candidi Oratores quia cum candore filialis affectus et votorum,...

Gratulatio XI pro eodem Festo.

A Circumstantia Corporis uniti.
Unitis cordibus et animis dum venis in conspectum... nemp divisionem Stanislavus, quando post facta divisus esse noluit...

Gratulatio XII. pro eodem Festo.

A Circumstantia Lupellae.
Cum debito Submissionis Nostrae homagio ruitus in conspectum... Non ponit Nobis obicem Cracovienis rupellam, qui nimo oblatio...

Gratulatio XIII. a Circumstantia Martyrij.

Ex uni silentij nexu, et soluta libertate fertur eloquentia, tot titulis Ma-...

Gratulatio XIV. pro eodem Festo.

A Circumstantia Crucis quam p. Aegymate habuit Stanislavus.
Vam Crucem nativa Virtus in Stemmata defixit Stanislavus, illam ho-...

Gratulatio XV. pro eodem Festo.

Ex Anagrammate Stanislavus Salus natus.
Quantum adamas in Annulo, tantum hodierna dies in Anni circulo...

Gratulatio XVI. p. Translatione S. Stanislaj.

Ex Anagrammate Stanislavus Insula.

Pene Solemnem Divi Tutelaris Translationem metaphorico dicendi genere in votiva excurrimus applausus. Nec enim peroratio in suo conspectu Arpinata, conveniebat dicitur nisi Translata. Similiter hinc Tropus Stanislaw usitatus, ut pote qui pallidos petri manus ab inanimatis ad animata, stupenda didicit transferre elleta. Imo ipse Stanislaw nomen Translationum ferat quando translato quia in grammatico literarum ordine sua Insula significat. Felix profecto et cum virtute Translatio, quia sufficientem virtutem tuam subministrat Panegyrim. Quoties enim cum ventis et tumultuantibus factorum luctamur procellis, in Te Insulam habemus fortunatam et bonorum spei pro montorium. Ad quod tam et nunc tuo velificante honore quentis trabeamus Cyrbam, inud pro triumphali celestimate accinguntur, ut ad facta tibi sidera tarde transferaris.

XVII Pro alicujus festo militis eg Theodori, Georgii etc.
 Militare Divi Tutelaris nomen meliorem nobis indicit Arnem. Atque vibramus ingeniorum stylos, atque item orbis gaudium, irripimus, lingua expedimus tuo militari nomine. Et licet alibi res eget manu, probrumq; femineis armis lingua pugnare, nobis nihilominus intra loriam computata. Maxima quippe arbitramur gloriam tui nominis per ones esse. Verum cum tuarum virtutum magnitudo nostra quoque vincat eloqui nam, et non tantum manus sed etiam lingua in triumpho victas ac vincas adducat. Sed in palmam et pro triumphali herba rosam silentij porrigitur, tuis affectibus agentes et votis quae candida exceptant pectore et tibi militet adherat fortiter.

XVIII Pro Conversione S. Pauli.
 Figuratum dicendi genus in gratulatorio hodie adhibemus plausibus. Unica Nobis Conversionis, facit Figura, qua affectus nostros et vota ad convertimus. Quisquam tamen aliquando fuisse a se Submissionem nostram hinc non existimes, quae semper constanti terga ellectanatem suam batur pro persione, et nunc pro testimonio, cathodici tui illud adiecit votum, ut aliquando aversam fortunam expertus es, hodie totaliter convertatur et fidei assistat familiaritudo.

XIX Pro Eodem Festo.
 Cadentes ad vocis Divinae tonitru in terram, Paulo etiam nostra tuis vestigiis allabatur eloquentia. Turpe est Stylitam aut Jovem statorem a quo quando annui Divi Tutelaris solennitas in reverentialem impellit. Sed tibi hic Submissionis praeservat casus, a quo formorantur. Sed in hac asurgit vota, ut adversus inimicos malignantium fatorem semper confisus in nobilitate.

XX Pro Eodem Festo.
 Non solus hodierna luce Divinae vocis percussus tonitru lumen oculorum. Non Paulus etiam nostra caecuti eloquentia. Non potest quippe in virtutum tuarum subar contemplatione ebrius quod etiam aquilini capta aciem hebetaret. Nimirum solus et oculum lacrymis puniunt, ut hodie sua se prohibent lucem et auda.

so pupillarum rore temeritatem culpa luat et eluat, demittimus igitur modestas in reverentiam palpebras non tamen cor a vobis cohibemus, quo mundis centij, imo precamur mecanati. Ut eadem lux qua postea diem illumbravit Tutelarem in occiduum gloriae et honoris diem tibi accendat.

XXI Pro Festo S. Georgij. v. Martini.
A Circumstantia Equi.
 Pedestri hactenus oratione usi equestre dicendi genus a tuo didicimus Tutelari. Excurrimus illuc in officia tui nomini lucis ad cursum prelucente nam ad tua non sumus urgendi obsequia quam ego Indie, hinc calcar subdere non necesse. Motum quidem hactenus ingeat, quod tuo nomini immiscuit, amor solliciti quid dignum tuis adferret auribus nam ut cecinit ille res est. Solliciti plenatimoris amor, sed exuit iam me: rum postquam didicit in hac celeritate plurimum esse momenti. Hac solummodo nominis in vobis tarditas, quod tibi precemur ut vitae tuae sales tardigrada per aelum festudo vehat.